СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Третий созыв

РЕШЕНИЕ

17.03.2016	                                                     № 24

О проекте Устава муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

В соответствии со ст.4 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Закона Оренбургской области от 21 февраля 1996 г.  "Об организации местного самоуправления в Оренбургской области" Совет депутатов Дмитриевский сельсовет
РЕШИЛ:

1. Принять проект Устава муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в новой редакции (далее Устав)   (Приложение 1).
2.Обнародовать проект до 18.03.2016 года в помещениях войсковой части,   Дмитриевской средней школе, ДОУ «Солнышко», амбулатории и в помещениях администрации Дмитриевского сельсовета.
[bookmark: _GoBack]3. Не позднее  24.03.2016 г. провести публичные слушания проекта Устава.
4. При организации и проведении публичных слушаний руководствоваться Положением о публичных слушаниях, утвержденным Советом депутатов Сакмарского района Оренбургской области.
5. Создать комиссию, во главе со Свиридовым Ю.Н., по организации публичных слушаний по обсуждению проекта Устава муниципального образования Дмитриевский сельсовет в новой редакции.
6. Поручить Свиридову Ю.Н. определить порядок проведения публичных слушаний: время, место, круг участников и приглашенных.
7. Данное Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования
Дмитриевский  сельсовет
Председатель Совета депутатов                                            Свиридов  Ю.Н.